
SMLOUVA O DÍLO 

uzavfená dle ustanoveni§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
., občanský zákoník") 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 

Zástupce pro věcná jednání: 
E-rnail/telefon: 

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 

Sídlo: 
Zastoupený: 

IČ: 
DIČ : 
Zástupce pro věcná jednání: 
Email/telefon: 
(dále jen "zhotovit«,f') 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 

Ruská 87, 100 00 Praha 10 
prof. MUDr. Petrem Widimskýrn, DrS<;., děkanem 
00216208 

Mgr. Petra Křížová, DiS. 
petra.krizova@lf3.cuni.cz 

Spofadental a.s. 

Markova 238, 506 01 J i čin 
Jana Jiroudková, Blanka 
Koudelková - prokuristé 
63999447 
CZ63999447 
Jiří Nádvorn ík 
Jiri.nadvornik@kavo.com 

uzavíraj í níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O D(LO: 

I. 
Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je oprava kompresorové stanice P9000, rok výroby 2005, 
včetně dodávky požadovaných materiálu/náhradních dilu, a to vše dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

3. Bude-li objednatel požadovat v průběhu prováděn í díla dalši dodávky nebo práce, zavazuje 
se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde"-li mezi smluvními stranami 
k dohodě•o ceně. Pro vyloučení pochybností se však za vícepráce nepovažují takové prác-e 
či dodávky, které jsou nezbytné k řádnému provedení díla na základě objednávky, a to i 
v připadě, že nejsou v objednávce výslovně uvedeny, avšak zhotovitel jakožto odborník o 
nutnosti jejich dodání či provedení věděl měl. 

Stránka 1 z 3 



• 

li. 
Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 45 dnů od podpisu této smlouvy. 
2. V případě změny rozsahu díla dle článku I. odst. 4. této smlouvy bude smluvními stranami 

dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat změněnému rozsahu díla oproti dílu 
původnímu. 

3. Místem provedení díla je Pavilon X - ústav stomatologie, 3. l ékařská fakullta, Ruská 91, 
Praha 10. 

Ill. 
Cena dlla a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává ve výši 

cena v Kč bez DPH: 233.603,31 Kč 
sazba DPH v %: 21 
DPH: 49.0!i6,69 Kč 

. celková nabídková cena v Kč včetně DPH: 282.660 Kč 

Cena zahrnuje kompletní provedení díla, včetně dopravy, roznosu a montáfo. Nedojde-li 
k rozšíření rozsahu díía dle článku I odst. 4 této smlouvy, nevzniká zhotoviteli nárok na 
žádné další finanční plnění z této smlouvy. 

2. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu -
faktury {dále I jako „faktu ra"), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po protokolárním 
předáni a převzetí díla a po případném odstranění vad a nedodělků, které budou 
v předávacím protokolu uvedeny. 

3. Daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy 
a lhůty splatnosti, která činí nejméně 30 dnů od doručení faktury objeidnateli, také 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními predpisy, zejména zákonem 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a úclaje dle§ 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. v elektronické 
podobě do datové schránky nebo na uvedený email. V případě, že faktum nebude mít 
uvedené náležitosti, objednatel hení povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlenl. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti , objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhúta splatností počíná •běžet od doručení daňového dokladu 
obsahuFcího veškeré náležitosti. 

4. Ůhrada ceny dfla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovnl účet 
zhotovltele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dol~ončením a předáním díl:a objednateli 
v místě provedeni díla a potvrzenlm (podepsáním) Protokolu oběma smluvnlmi stranami. 
Okamžikem protokolárního převzetí díla nabývá objedncitel vlastnické právo k. dílu. 

2. Při př.eblrání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo ·zařldit jeho prohlldku za 
účelem zj ištěni zjevQých vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako 
výhrady uvedeny v Protokolu. Objednatel není povinen dílo převzít, bude-li d ílo vykazovat 
vady, které bran ! jeho řádnému užíván!. . 

3. Nebezpečí škody na díle přecházl ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitEile způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

Stránka 2 z 3 



t 

v. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. , 
3. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby zpúsobllé 

pro použití ke sm luvenému účelu. 
4. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. 
5. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla, odstraní případné vzniklé škody, způsobené při 

zakázce. · 

VI. 
Porušeni smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 
provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla s DPH, 

b) smluvnf strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročen í sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výšl 0,01 % 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, f<e kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanovení občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dl)datků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrž! jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem Jejlho uzavřeni a účinnosti dnem jejlho uveřejnění 
v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv je povinen zajistit objednatel a 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti zpravit zhotovitele. 

VIII. 
Podpisy smluvnlch stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že sl tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužíti tisně , nezkušeností , rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojuji své podpisy. 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

ý, DrSc. 
a z otovitele: 

Jana Jiroudková, Blanka Koudelková, 
prokuristé 

Stránka 3 z 3 



Obd1od ni ka nc:cl <\ř !Hirkova 2319/Sb I 149 00 Prnlrn I tel.: •t-420 272 090 201 
www.kavo.cz I www.kerrdental.cz. I www.spofadental.com 

Dental e xcelle nce 

Datum: 3.7.2021 

Platnost: 31.12.2021 CENOVÁ NABÍDt<A 

I 

[Univerzita Karlova 3. Lékařská fakulta] 

Adresa: [Ruská 2411, 100 00 Praha 10) 
IČO: [00216208) 
OIČ:[CZ00216208] 
Phone: [+ 420 267 102 111} 

,, 
• l.@l!!a , 

0705-991-05 
ExhaustAir Virus-Bacteria Filter 
5931-616-51 
noise damper 
5942-310-51 
Reťrigerant type dryer 50 Hz 
SERVP13001 
special parts for adapting 

, .. 

Demontáž, odvoz, ekologickó likvidace 
(staré zařízení) 

Instalace, uvedení do provow, zaškolení 

11~~--l I • 
1 

3 

1 

1 

1 

1 

~ ~~ w)r 

19.880 19.880 (21.00%) 

11.760 35 .280 {21.00%) 

193.760 193 .. 760 (21.00%) 

10.640 10.640 (21.00%) 

0.01 0.01 (21.00%) 

0 .01 0.01 (21.00%) 

CELKEM 259.560 • Kč 

S LEV A 10 % 
I v 
~ .956 · Ke 

! 
DPH 49.056 - Kč 

CELKEM S DPH J82.660· Kč 

SpofaDental 
Al(H1C0t~r 

A)(js:SybronEndo GeN~ ( [ INSTRUMENTARIUM ~ 

Sic)ic, ~.pG!(C;llll',I 1 

'ip,1l.,1)~11t:ll ;1 · .. 

M:,rkMA J,18 

~U(, 4(\JiCÍI\ 

k l: i•42.0 ~93 !i8 .. I 11 I 

r,ix: 1·4✓.o 49'.l i,0:1 ~1:i:i 

E 111ail: i11fo~;,wor.i1cu1 ol.r:o,o 
www.spofadc11t;1l.con, 

I(" t,39991:,17 

llll~ l.'L!i:Vil!l!M17 

Wl'~an~ v /J f\ vP.rjr11ét11 K,a,~kým so11d~rn 
v Hradci Kmlovt. ,xlcli! li. vlor.ka l•I /h 

~·~ ,,_.. . _,.,,Jť .... 

lhmka: Ocutscl'1e l)ank (ljWIH: OEUT()('61l) 
Orutsrh~ Ban~ Alme11gc-.~!1.-.c_hafr f.ihalc ria9 
CZK: 3128700018/7910, IBAN: C'Z107Il IO().OQf\1lt13I287000 18 

FIJR: S/!1589300, IBJ\N: Oí:111007000005795!<9300 




